1167_1520704

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295000, Симферополь, ул. Александра Невского, 29/11

E-mail: info@crimea.arbitr.ru

http://www.crimea.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

город  Симферополь

05 сентября 2022 года               Дело №А83-12979/2022

Резолютивная часть определения суда оглашена 29 августа 2022 года

Полный текст определения изготовлен 05 сентября 2022 года

Арбитражный суд Республики Крым в составе судьи Ловягиной Ю.Ю., при

ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Чалаковой Э. А.

Рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела

по исковому заявлению Саморегулируемой организации Ассоциации «МОТС» (ул.

Ленина, д. 19, офис 5, г. Симферополь, Республика Крым, 295001, ОГРН 1097799010396,

ИНН 7704276008)

к ответчику Обществу с ограниченной ответственностью «СК Архант» (ОГРН:

1209200005420),

о взыскании задолженности в размере 30 000,00 рублей,

в отсутствие сторон,

УСТАНОВИЛ:

27.06.2022 Саморегулируемая организация Ассоциация «МОТС» обратилась в

Арбитражный суд Республики Крым с исковым заявлением к Обществу с ограниченной

ответственностью «Сити Строй 74», Обществу с ограниченной ответственностью «КЦУ»,

Обществу с ограниченной ответственностью «Стройевросервис», Обществу с

ограниченной ответственностью «Крымская строительная компания», Обществу с

ограниченной ответственностью «СК Архант»  в котором просит суд:

1. Взыскать с ООО «Сити Строй 74» задолженность по уплате членских

взносов в размере 30 000,00 руб. и расходы по оплате государственной пошлины в

размере 1 051,26 руб.;

2. Взыскать с ООО «КЦУ» задолженность по уплате членских взносов в

размере 30 000,00 руб. и расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 051,26

руб.;

3. Взыскать с ООО «Стройевросервис» задолженность по уплате членских

взносов в размере 58 333,33 руб. и расходы по оплате государственной пошлины в

размере 2 044,12 руб.;

4. Взыскать с ООО «Крымская строительная компания» задолженность по

уплате членских взносов в размере 50 000,00 руб. и расходы по оплате государственной

пошлины в размере 1 752,10 руб.

 1167_1520704

2

5. Взыскать с ООО «СК Архант» задолженность по уплате членских взносов в

размере 30 000,00 руб. и расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 051,26

руб.

Определением от 04.07.2022 Арбитражным судом Республики Крым из дела

№ А83-12633/2022 по иску Саморегулируемой организации Ассоциации «МОТС» к

Обществу с ограниченной ответственностью «Сити Строй 74», Обществу с ограниченной

ответственностью «КЦУ», Обществу с ограниченной ответственностью

«Стройевросервис», Обществу с ограниченной ответственностью «Крымская

строительная компания», Обществу с ограниченной ответственностью «СК Архант»

требования к Обществу с ограниченной ответственностью «СК Архант» выделены в

отдельное производство. Присвоен выделенному делу № А83-12979/2022.

Определением суда от 04.07.2022 указанное исковое заявление было принято к

производству суда, назначено предварительное судебное заседание на 29.08.2022.

28.07.2022 истцом заявлено об отказе от исковых требований в полном объеме в

связи с погашением задолженности.

В судебное заседание 29.08.2022 лица, участвующие в деле, не обеспечили участие

своих полномочных представителей в судебном заседании, о дате, времени и месте

проведения судебного заседания уведомлены надлежащим образом, в соответствии со

статьей 123 АПК РФ, что подтверждается материалами дела.

Исследовав материалы дела, суд приходит к следующим выводам.

В соответствии с пунктом 4 части первой статьи 150 АПК РФ, арбитражный суд

прекращает производство по делу, если установит, что заявитель отказался от заявления и

отказ принят арбитражным судом.

Суд, исследовав материалы дела, установил, что отказ от заявления и прекращение

производства по делу не нарушает права и законные интересы заявителя и иных лиц.

Судом проверены полномочия лица подписавшего заявление об отказе от искового

заявления, последствия отказа от искового заявления, предусмотренные ст. 150 АПК РФ,

истцу понятны. Заявление подписано полномочным представителем истца.

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу о наличии оснований для принятия

отказа истца от искового заявления и прекращения производства по заявлению.

Истцом за подачу настоящего искового заявления уплачена государственная

пошлина в размере 1 051,26 рублей, которая подлежит возврату истцу из федерального

бюджета.

Руководствуясь пунктом четвертым части первой статьи 150, статьями 184-186

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять отказ Саморегулируемой организации Ассоциации «МОТС» от

искового заявления.

2. Прекратить производство по делу №А83-12979/2022 по иску Саморегулируемой

организации Ассоциации «МОТС» к ответчику Обществу с ограниченной

ответственностью «СК Архант» (ОГРН: 1209200005420) о взыскании задолженности в

размере 30 000,00 рублей.

 1167_1520704

3

3. Возвратить Саморегулируемой организации Ассоциации «МОТС» (ОГРН

1097799010396) из федерального бюджета государственную пошлину в размере 1 051,26

рублей, уплаченную платежным поручением № 377 от 02.06.2022.

Определение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в

Двадцать первый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Республики

Крым в течение месяца со дня принятия определения (изготовления его в полном объеме).

Судья           Ю.Ю. Ловягина